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Bekendtgørelsen forventes at medføre en initial ad- 
ministrativ belastning af kommunerne, i det omfang 
der skal etableres og administreres indsamlingsord- 
ninger for bærbare batterier og akkumulatorer fra hus- 
standene. Den administrative byrde forventes at ligge 
på højst 0,1 årsværk pr. år i det første år for de kom- 
muner, der ikke har eksisterende indsamlinger af bær- 
bare batterier og akkumulatorer. Det antages at ca. 25 
% af kommunerne på nuværende tidspunkt har et til- 
strækkeligt indsamlingssystem, hvorfor alene 75 % af 
kommunerne skal bruge højst 0,1 årsværk til iværk- 
sættelse af den kommunale indsamling, herunder til 
udbud af opgaven og forhandling med operatører. 
Byrden forventes at falde efter det første år til i alt 
højst 0,005 årsværk, pr. kommune til den løbende ad- 
ministration af indsamlingsordningerne. 

Kommunernes indsamling af de bærbare batterier 
og akkumulatorer vurderes at udgøre 2-5 kr. pr. hus- 
stand. Med 2,6 mio. husstande i Danmark vurderes 
dette at udgøre en samlet udgift på 5-13 mio. kr. årligt. 
På baggrund af bedste skøn ud fra de foreliggende op- 
lysninger estimeres den samlede årlige udgift til at 
være 10 mio. kr. for kommunerne som følge af de 
kommunale indsamlingsordninger, administration 
heraf mv. Udgifterne finansieres gennem en betaling 
fra producenter og importører. Miljøministeren op- 
kræver betalingen, der tilføres kommunerne efter 
principperne om det udvidede totalbalance princip. 
Det er estimeret, at der markedsføres 3.700 tons bær- 
bare batterier og akkumulatorer årligt. På den bag- 
grund er betalingen fastsat til 2,70 kr. pr. kg rnarkeçls- 
førte bærbare batterier og akkumulatorer. Hvis det ef- 
terfølgende viser sig, at betalingen ligger over eller 
under niveauet for fuld omkostningsdækning for 
kommunerne, vil beløbet blive ændret i loven, således 
at der over en fireårig periode er tale om fuld omkost- 
ningsdækning. 

Med indførelse af producentansvaret skal kommu- 
nerne fremover ikke finansiere indsamling, sortering 
og behandling/deponering af batterieme. I 2005 ind- 
samlede kommunerne ca. 500 tons batterier på frivil- 
lig basis, som med en samlet sorterings- og behand- 
lingspris på gennemsnitlig ca. 6 kr. pr. kg bliver ca. 3 
mio. kr. Dertil kommer kommunernes udgift til den 
frivillige indsamling. Udgiften antages på nuværende 
tidspunkt at blive finansieret via affaldsgebyret hos 
borgerne, som derfor skal nedsættes tilsvarende i for- 
bindelse med, at kommunerne ikke længere har udgif- 
ten. 

Kommunerne har ingen udgifter til indsamling af 
industri- og bilbatterier og -akkumulatorer, idet de 

eventuelle økonomiske nettoomkostninger bliver fi- 
nansieret af producenterne. 

Bekendtgørelsen forventes ikke at medføre admini- 
strative eller økonomiske konsekvenser for regioner- 
ne. 

4. Lovforslagets økonomiske og administrative konse- 
kvenser for erhvervslivet 

Lovforslagets direkte bestemmelser og udmøntning 
af bemyndigelsesbestemmelserne i en bekendtgørelse 
vil få økonomiske konsekvenser for batteriproducen- 
ter og -importører, idet de skal forestå indsamling af 
de udtjente batterier og akkumulatorer samt den vide- 
re håndtering og genvinding. Udgiften hertil afhænger 
dels af, hvilke aftaler producenterne og importørerne 
indgår med affaldsbehandlere, dels hvilen type batte- 
rier og akkumulatorer der er tale om. 

Producenterne og, importørerne skal finansiere den 
indsamling, som kommunerne foretager af bærbare 
batterier og akkumulatorer. Bekendtgørelsen forven- 
tes på baggrund af bedste skøn ud fra de foreliggende 
oplysninger at medføre en samlet årlig udgift på 10 
mio. kr. for kommunerne som følge af de kommunale 
indsamlingsordninger, administration heraf mv. Det 
er estimeret, at der markedsføres 3.700 tons bærbare 
batterier og akkumulatorer årligt. På den baggrund er 
beløbet fastsat til 2,70 kr. pr. kg markedsførte bærbare 
batterier og akkumulatorer. Beløbet fikseres i loven. 
Hvis det efterfølgende viser sig, at betalingen ligger 
over eller under niveauet for fuld omkostningsdæk- 
ning for kommunerne, vil beløbet blive ændret i lo- 
ven, således at der over en fireårig periode er tale om 
fuld omkostningsdækning. 

Efter den kommunale indsamling forestår produ- 
center og importører af bærbare batterier og akkumu- 
latorer den videre indsamling og behandling. Dette 
forventes at udgøre mellem 7 og 21 mio. kr. årligt. 

For de industrielle batterier og akkumulatorer for- 
ventes den økonomiske byrde på producenter og im- 
portører til indsamling og særskilt håndtering at blive 
på i alt 2 mio. kr. årligt. 

For bilbatterier og -akkumulatorer forventes der pt. 
ingen udgift på indsamling og særskilt håndtering, da 
blypriserne er høje og således kan finansiere udgifter- 
ne. 

Yderligere skal producenter og importører betale et 
gebyr for registrering (3 mio. kr. det første år, herefter 
0,2 mio. kr. årligt) og skal give diverse oplysninger til 
slutbrugere af batterier og akkumulatorer. Derudover 
skal producenter og importører af bærbare batterier og 
akkumulatorer afholde offentlige oplysningskampag- 


